Especificación Técnica DS/TTF300-ES Rev. B
TTF300
Transmisor temperatura para montaje en campo
Regulación de fallos del sensor
Redundancia del sensor
Control de deriva del sensor
HART,
Pt100 (RTD), termoelementos,

  11
Wechsel ein-auf zweispaltig
Bestellangaben
6 Información para pedido
Referencia de pedido
principal
Ref. de
ped. adic..
Cifra 1 – 6 7 8 9 10  XX
Transmisor de temperatura TTF300 para montaje en campo HART, Pt100 (RTD),
termoelementos, separación galvánica TTF300 X X X X  XX
Protección contra explosión
 Sin protección contra explosión    Y 0
 Modo de protección 'seguridad intrínseca' según ATEX:
 Zona 0: II 1 G EEx ia IIC T6,
 Zona 1 (0): II 2(1) G EEx [ia] ib IIC T6,
 Zona 1 (20): II 2 G (1D) Ex [iaD] ib IIC T6
E 1
 Modo de protección 'no productor de chispas' conforme a ATEX:
 Zona 2 / Zona 22: II 3 G EEx nA II T6 y II 3 D IP 65 T135°C, no para mezclas híbridas
potencialmente explosivas
1) E 5
 Protección contra explosión de polvo conforme a ATEX:
 Zona 20: II 1 D IP 65 T135 °C
 D 1
 Protección contra explosión de polvo conforme a ATEX + seguridad intríncesa:
 Zona 0 / Zona 20: II 1 G EEx ia IIC T6 y II 1 D IP 65 T135 °C, no para mezclas híbridas
potencialmente explosivas
1) D 2
 Modo de protección 'e' conforme a ATEX y blindaje antideflagrante:
 Zona 1: II 2 G EEx d IIC T6
E 3
 Modo de protección 'blindaje antideflagrante' conforme a ATEX + seguridad intrínseca:
 Zona 1 / Zona 0: II 2 G EEx d IIC T6 y II 1 G EEx ia IIC T6
E 4
 Modo de protección 'seguridad intrínseca' según IECEx:
 Zona 0: II 1 G Ex ia IIC T6
 Zona 1 (0): II 2(1) G Ex [ia]ib IIC T6
 Zona 1 (20): II 2 G (1D) Ex [iaD] ib IIC T6
H 1
 FM Intrinsic Safety (IS):
 Class I, Div. 1+2, Groups A, B, C, D, Class II, E, F, G, Class III, Class I, Zona 0, AEx ia IIC T6
L 1
 FM Non-Incendive (NI):
 Class I, Div. 2, Groups A, B, C, D, Class II, E, F, G, Class III
L 2
 Protección contra explosión FM:
 XP, NI, DIP, Class I, II, III, Div. 1+2, Groups A-G, factory sealed
L 3
 FM Explosionproof + Intrinsic Safety (IS)
 XP, NI, DIP, Class I, II, III, Div. 1+2, Groups A-G, factory sealed y IS, Class I, Div. 1+2, Groups A, B, C,
D, Class II, E, F, G, Class III, Class I, Zona 0, AEx ia IIC T6
L 7
 CSA Intrinsic Safety (IS):
 Class I, Div. 1+2, Groups A, B, C, D, Class II, E, F, G, Class III
R 1
 CSA Non-Incendive (NI):
 Class I, Div. 2, Groups A, B, C, D, Class II, E, F, G, Class III
R 2
 CSA Explosionproof
 XP, NI, DIP, Class I, II, III, Div. 1+2, Groups A-G, factory sealed
R 3
 CSA Explosionproof + Intrinsic Safety (IS):
 XP, NI, DIP, Class I, II, III, Div. 1+2, Groups A-G, factory sealed y IS, Class I, Div. 1+2, Groups A, B, C,
D, Class II, E, F, G, Class III
R 7
Caja / indicador
 Caja de un compartimento (aluminio) / Sin indicador  A